
令和５年８月２３日 
 

関係者各位 
 

高知県柔道協会 
会長 寛藤次男  
（公 印 省 略） 
 

 
令和５年度公認指導者資格 ABC 更新講習会について（ご案内） 

 
平素より、柔道協会の事業に対して、ご協力賜わり厚くお礼申し上げます。 
さて、柔道指導者の資質向上や安全管理の徹底を図るため全日本柔道連盟公認指導者

資格制度に基づき、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。 
 本講習会は、各資格の更新講習会（更新ポイント取得）となっておりますが、準指導

員については、来年度から廃止となっておりますので、対象としておりません。 
 
記 

 
１ 主催  

 公益財団法人全日本柔道連盟 
 

２ 主管  
 高知県柔道協会 
 

３ 目的  
     柔道指導者の資質の向上及び指導力の強化を図り重大事故を防止し柔道の普及・発   
展に寄与すること。 
 

４ 日時 
  令和５年９月１８日（月：祝）午前８時５０分から午後４時１０分の間 
                   ※午前８時２０分より受付 
５ 場所 
  高知県立岡豊高等学校 １階会議室 
  〒783-0049 南国市岡豊町中島 511-1 電話 088-866-1313 
 
６ 受講条件 

 更新講習会（更新ポイント取得） 
  更新講習会受講者は、有効期間２０２６年までの方です。 

 全日本柔道連盟の個人登録及び指導者登録を毎年継続して行っている方。 
  本年度の登録が完了していない方の受講は受け付けませんので、ご注意ください。 

 
７ 受講料等   
   更新講習者は、更新講習会手数料２，０００円（更新手続きの際に徴収します） 
   昨年度、手数料を支払い済の方は、改めて支払う必要はございません。 
 



８ 講義計画 
  別添１「令和５年度公認指導者資格 A・B・C 更新講習会講義計画」のとおり 
 
 
９ 申込み 
  下のリンク URL か QR コードより申し込みをしてください。 
  各自で JudoMember サイトにて、有効期間、取得ポイントを確認の上、入力してく

ださい。（別紙参照） 
  申込期限  ９月７日（木）１２：００まで 
 
▽リンク URL                 ▽QR コード 

 
https://forms.gle/rA8rCuKNQn2oxzx58  

 
 
 

 
１０ その他 
   ☆  マスクの着用はあくまで個人の判断によるところですが、発熱や咳などの症状が   

ある場合の受講は控えて頂きます様にお願いします。 


